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bejdede ligebehandlingsdirektiv på dette område. Di- 
rektivet er vedlagt som bilag 3. 

EF-Domstolen har fastslået, at princippet om lige- 
behandling kun, kan være effektivt, hvis den godtgø- 
relse,, der tildeles den forskelsbehandlede person,, er 
tilstrækkelig i forhold til det tab, som den pågældende 
har lidt. På denne baggrund foreslås maksimumgræn- 
sen for ti1kendelse af godtgørelse ophævet. De gæl- 
dende kriterier for udmåling af godtgørelse foreslås 
videreført uændret. 

I overensstemmelse med direktivet foreslås en ud- 
videt beskyttelse mod forskelsbehandling. Forbuddet 
gælder ikke alene ved afskedigelse, men ved enhver 
ufordelagtig behandling eller følge (repressalie). Det 
foreslås samtidig at tilføje definitioner på forskelsbe- 
handling og andre relevante begreber i loven samt at 
præcisere lovens anvendelsesområde, både med hen- 
syn til den relevante personkreds og således, at det 
fremgår, at loven ikke er til hinder for bestemmelser 
om beskyttelse af kvinder i forbindelse med barsel. 

Ud over regulering af forbuddet mod forskelsbe- 
handling og godtgørelse for overtrædelser foreslås det 
at gennemføre det omarbejdede ligebehandlingsdirek- 
tivs princip om mainstreaming. Princippet indebærer, 
at ligestilling skal indgå i alle offentlige myndighe- 
ders arbej de på lovens område. 

2.8. Elektronisk generalforsamling i investeringsfor- 
eninger m.v. 

De foreslåede bestemmelser om elektronisk gene- 
ralforsamling m.v. har til formål at tilpasse lov om in- 
vesteringsforeninger og specialforeninger samt andre 
kollektive investeringsordninger m.v. til den teknolo- 
giske udvikling og skabe bedre rammebetingelser for 
erhvervslivet. Med lovforslaget kan foreninger selv, 
inden for lovens rammer, fastlægge om og i hvilket 
omfang de vil anvende informationsteknologi i for- 
bindelse med generalforsamlinger. Forslaget udsprin- 
ger af regeringens ønske om at give investeringsfor- 
eninger mulighed for at styrke medlemsdeltagelsen 
(det aktive ejerskab) - navnlig i investeringsforenin- 
ger med en større ejerkreds. Den styrkede medlems- 
deltagelse forventes at forekomme ved, at det bliver 
lettere at deltage i generalforsamlingen, idet der ved 
elektronisk generalforsamling ikke bliver behov for 
fysisk fremmøde. 

De regler, som foreslås indført, svarer til reglerne 
for aktieselskaber, idet der er tale om en henvisning til 
aktieselskabslovens regler om afholdelse af elektro- 
nisk generalforsamling. 

Den foreslåede bestemmelse indeholder en henvis- 
ning til aktieselskabsloven, der giver hjemmel til, at 

generalforsamling - foruden den traditionelle fysiske 
generalforsamling - kan afholdes som en delvis eller 
fuldstændig elektronisk generalforsamling. 

Det er en forudsætning for afholdelse af delvis eller 
fuldstændig elektronisk generalforsamling, at for- 
eningens bestyrelse drager omsorg for, at betingelser- 
ne for at afvikle generalforsamlingen på betryggende 
vis er på plads. Det anvendte system skal være indret- 
tet på en sådan måde, at medlemmerne uhindret kan 
udøve deres forvaltningsmæssige beføjelser på gene- 
ralforsamlingen. Som eksempler på forvaltningsmæs- 
sige beføjelser kan nævnes at ytre sig på og stemme til 
generalforsamlingen. Endvidere skal det anvendte sy- 
stem på pålidelig måde kunne fastslå, hvilke medlem- 
mer som deltager i generalforsamlingen, hvilken kapi- 
tal og stemmeret de repræsenterer, samt resultatet af 
afstemningernè. Der gælder således de samme retsga- 
rantier ved en elektronisk generalforsamling som ved 
en traditionel fysisk generalforsamling. 

2.9. Indførelse af en mere enkelt procedure, når en få- 
mandsforening ændrer status til en professionel for- 
ening 

Det foreslås at indsætte et stk. 3 i § 113 i lov om in- 
vesteringsforeninger og specialforeninger samt andre 
kollektive investeringsordninger m.v. 

Forslaget medfører, at fåmandsforeninger kan følge 
en enkel procedure, når de ønsker at ændre deres sta- 
tus til professionelle foreninger. Fremover skal en få- 
mandsforening på en generalforsamling træffe beslut- 
ning om at ændre fåmandsforeningens vedtægter, så- 
ledes at vedtægterne opfylder kravene til professio- 
nelle foreninger. Foreningen kan herefter lade sig re- 
gistrere som professionel forening efter bestemmel- 
serne i lovens kapitel 15 a i Finanstilsynet og senere i 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 

2.10. Regelforenkling 
Som led i regeringens målsætning om at reducere 

erhvervslivets administrative byrder med op til 25 pct. 
i 2010, besluttede økonomi- og erhvervsministeren i 
2004 at nedsætte en byrdekomité på det finansielle 
område. 

Med dette lovforslag bidrager økonomi- og er- 
hvervsministerens til at skabe administrative lettelser 
for erhvervslivet inden for det finansielle område med 
henblik på at nå målsætningen om at reducere er- 
hvervslivets administrative byrder med op til 25 pct. i 
2010. Arbejdet med at skabe administrative lettelser 
for erhvervslivet fortsætter i øvrigt sideløbende med 
dette lovforslag. 


